
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 810 del 29/08/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B DEL D.LGS N.36/2023 E SMI. PER LA
FORNITURA DI N. 500 DISPOSITIVI DI EMODINAMICA PER IL FABBISOGNO DEL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE (CIG. B7F62C2150) - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/08/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Roberto Delfino - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B DEL D.LGS N.36/2023 E SMI. PER LA
FORNITURA  DI  N.  500  DISPOSITIVI  DI  EMODINAMICA  PER  IL  FABBISOGNO  DEL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE (CIG. B7F62C2150) - AGGIUDICAZIONE

IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;

Premesso
- che con  Deliberazione  del  D.G  n.  159/2022,  qui  integralmente  trascritta,  quest’AORN  ha

aderito  all’“A.Q.  concernente  l’affidamento  della  fornitura  triennale  di  Dispositivi  per
Emodinamica” per le Aziende Sanitarie della Regione Campania”;

- che nella suindicata adesione è presente il Lotto n.37 in capo alla Ditta Imed Srl. (Cfr. prospetto
riepilogativo allegato alla Del. DG n. 159/2022 – allegato n. 1 al presente atto); 

Vista la nota Prot. gen. n. 17149/2025 (allegato n. 2) – acquisita anche per il tramite della Farmacia
Ospedaliera - con la quale il Direttore del Dipartimento Cardio-Vascolare, Prof. Paolo Calabrò,
essendosi  esaurita  anticipatamente  la  disponibilità  del  fabbisogno riferito  al  lotto  in  parola,  ha
segnalato  a  questo  servizio,  la  necessità  di  approvvigionarsi  inviando,  tra  l’altro,  il  “nuovo
fabbisogno relativo ai dispositivi, in gara So.Re.Sa. Spa, di cui al Lotto 37”;
Dato atto 
- che lo scrivente servizio, con nota Prot. gen. n. 18325/2025, ha riscontrato la predetta richiesta

invitando il  precitato Direttore a  fornire  informazioni  sull’approvvigionamento a  farsi  e  ad
allineare il fabbisogno al termine dell’adesione centralizzata (31 agosto 2025);

- che  il Direttore interpellato a tanto ha provveduto confermando  “l’urgenza della richiesta di
approvvigionamento”;

- che lo scrivente Servizio, con nota Prot. gen. n. 18325/2025, ha riscontrato la predetta richiesta
invitando il  precitato Direttore a  fornire  informazioni  sull’approvvigionamento a  farsi  e  ad
allineare il fabbisogno al termine dell’adesione centralizzata (31 agosto 2025);

Tenuto  conto  di  detta  circostanza  e  avendo  quest’AORN  la  disponibilità  dell’apparecchiatura
(Medrad mod. AVANTA – Cfr. prospetto già allegato n. 1) - giusta adesione al lotto in parola -  è
stata  richiesta  alla  So.re.sa.  S.p.A.  l’autorizzazione  ad  approvvigionarsi  in  autonomia  per
fabbisogno bimestrale per i dispositivi di che trattasi (Prot. n. 20612 del 19/06/2025 – allegato n. 3)
presso il succitato O.E. aggiudicatario, agli stessi prezzi praticati a livello centralizzato; 
Rilevato 

- che la Centrale di committenza regionale ha richiesto, attraverso la piattaforma in utilizzo
(Siaps  –  Portale  RaGa)  una  integrazione  documentale  al  fine  di “verificare  l’eventuale
sovrapponibilità con il lotto n. 101 di cui alla nuova procedura centralizzata indetta con
Determinazione n. 312/2024 e comunicare un’eventuale esclusività del prodotto” (agli atti);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che detta richiesta è stata riscontrata con mail (agli atti) dal Direttore del Dipartimento, Dott.
Paolo Calabrò il 01/07/2025, trasmessa alla So.re.sa. Spa attraverso la precitata piattaforma;

- che, pertanto, sulla base dell’autorizzazione rilasciata dalla So.re.sa. Spa (Prot. SoReSa n.
13334/2025 – Allegato n.  4),  è  stata  attivata  iniziativa  di  acquisto  (Trattativa  Diretta  n.
5549067/2025 – Lotto  unico -  CIG B7F62C2150 – allegato n.  5)  –  tramite  piattaforma
MEPA - nei confronti della Ditta Imed S.r.l.  quale O.E. abilitato alla categoria merceologica
di  riferimento  “Dispositivi  medici”  per  un  quantitativo  pari  a  n.  500 dispositivi  con un
importo presunto di € 19.975,00 Iva esclusa;

- che entro il termine di scadenza (ore 12:00 del 04/08/2025), l’O.E. interpellato ha presentato
offerta, come emerge dalla consultazione della piattaforma in uso;

Considerato
-  che al  fine  di  salvaguardare  la  correttezza  dell’istruttoria  in  parola,  è  stata  trasmessa  al
Direttore del Dipartimento Cardio-Vascolare la documentazione tecnica presentata dal precitato
O.E. per la preventiva verifica di conformità tecnica (mail del 05/08/2024 – allegato n. 6);
-  che il precitato Direttore a tanto ha provveduto (mail del 07/08/2025 – già allegato n. 7),
dichiarando “conforme” quanto offerto dalla precitata Ditta;  
-  che la fornitura di che trattasi si rende indispensabile al fine di salvaguardare la continuità
assistenziale; 

Vista l’offerta economica disponibile sulla piattaforma MEPA (allegato n. 8), da cui emerge che
l’importo complessivo offerto per la fornitura di che trattasi è pari ad € 19.975,00 oltre IVA al 22%
(prezzo unitario offerto € 39,95 oltre Iva 22%);
Dato atto che l’importo proposto è in linea con i prezzi applicati nella suddetta gara centralizzata; 
Visti gli artt.  25, 50 comma 1 lett. b) e 108, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023; 
Ritenuto di procedere ad affidare - tramite Trattativa Diretta n. 5549067/2025 (CIG B7F62C2150),
espletata  sulla piattaforma MEPA – alla Ditta Imed Srl  la fornitura di che trattasi  per l’importo
complessivo pari ad € 19.975,00 oltre IVA al 22% (prezzo unitario offerto € 39,95 oltre Iva 22%);
Attestata
la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così
come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge
27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,
anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo,
compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,

1. di affidare - tramite Trattativa Diretta n. 5549067/2025 (CIG B7F62C2150), espletata sulla
piattaforma MEPA – alla Ditta Imed srl la fornitura di che trattasi per l’importo complessivo
pari ad € 19.975,00 oltre IVA al 22% (prezzo unitario offerto € 39,95 oltre Iva 22%);

2. di imputare la spesa complessiva € 24.369,50 inclusa Iva al 22% al bilancio 2025;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di dare atto che il RUP è il Dott. Roberto Delfino, Dirigente Amministrativo della UOC
Provveditorato ed Economato ed il DEC è il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o
suo delegato;

4. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. coinvolte;

6. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di assicurare l’erogazione
delle  prestazioni  implicanti  l’utilizzo  dei  dispositivi  in  questione  senza  soluzione  di
continuità.

                                                     D’ORDINE DEL DIRETTORE
                                                                   U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

  Dott.ssa Teresa Capobianco

RESPONSABILE 
UOS GARE E CONTRATTI

Dott. Roberto Delfino
(f.to Digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato n. 1



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0017149/i del 20/05/2025 11.11 Registrato da:  Uos Cardiologia Interventistica E Delle Emergenze Coronarich

*20/05/2025 11.11-20250017149*
Allegato n. 2







Allegato n. 3



Allegato n. 4



Allegato n. 5













RDO N. 5549067 - TRATTATIVA DIRETTA - MANIYFOLD AVA 500 SPAT L

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A cardiologiaclinica@ospedale.caserta.it <cardiologiaclinica@ospedale.caserta.it>
Cc paolo.calabro@unicampania.it <paolo.calabro@unicampania.it>
Datamartedì 5 agosto 2025 - 13:52

Salve,

in riferimento alla gara TRATTATIVA DIRETTA/RDO CONFRONTO
PREVENTIVI/RDO n. XXX PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
"MANYFLOD AVA500 SPAT L" per la UOC Cardiologia a Direzione Universitaria si
richiede, per il prosieguo della stessa, la relativa dichiarazione di conformità.

 

Si allegano alla presente

- la scheda trasmessa dall'O.E. Imed ;

- la scheda codici prodotti offerti;

- scheda tecnica del prodotto richiesto;

- file word esemplificativo per la dichiarazione di conformità.

Cordiali saluti.

____________
U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

PROSPETTO SCHEDA TECNICA EMODINAMICA_PDF.pdf
Scheda Tecnica_AVA 500 SPATL_signed.pdf
Schema di Offerta Codici Prodotti_signed.pdf
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA modello.docx

Allegato n. 6



Allegato n. 7





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B DEL D.LGS N.36/2023 E SMI. PER LA FORNITURA DI N. 500
DISPOSITIVI DI EMODINAMICA PER IL FABBISOGNO DEL DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE (CIG.
B7F62C2150) - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - dispositivi medici

€24.369,50

29/08/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Chianese

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-08-29T10:24:41+0200
	MAURO OTTAIANO




